
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA 

SECRETARIA ACADÉMICA 

  

 

 Bellavista, 03 de diciembre 2020 * 

 

 

Señor (a): 

 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº 025-2020-CF-FCNM. - Bellavista, 03 de 

diciembre 2020.- EL CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 

NATURALES Y MATEMÁTICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

 

Visto la Resolución 012-2020-CF-FCNM, el acuerdo de Consejo de Facultad de la Facultad de 

Ciencias Naturales y Matemática en su sesión extraordinaria de fecha 15 de octubre 2020, vía reunión 

Google Meet, respecto a la Distribución de Carga Académica y Administrativa del Departamento 

Académico de Matemática para el Semestre Académico 2020-B, estando inmerso la actualización de 

la Oficina de Calidad Académica y Acreditación de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática.  

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, de acuerdo al Art.46° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, se establece la 

Estructura Orgánica y Funcional, de cada Facultad, los Órganos de Gobierno, Órganos de línea, 

Órganos de Apoyo Administrativo, Órganos de Apoyo Académico y Órganos de Asesoramiento 

que permiten el normal funcionamiento Académico y Administrativo; entre los Órganos de Apoyo 

Académico se encuentra la Oficina de Calidad Académica y Acreditación. 

 

Que, de acuerdo al Art.46° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, se establece la 

Estructura Orgánica y Funcional, de cada Facultad, los Órganos de Gobierno, Órganos de línea, 

Órganos de Apoyo Administrativo, Órganos de Apoyo Académico y Órganos de Asesoramiento 

que permiten el normal funcionamiento Académico y Administrativo; entre los Órganos de Apoyo 

Académico se encuentra la Oficina de Calidad Académica y Acreditación. 

 

Que, mediante Resolución 034-2020-D-FCNM, de fecha 11 de junio 2020, se actualiza la 

conformación de la Oficina de Calidad Académica y Acreditación de la Facultad de Ciencias 

Naturales y Matemática, integrada por: Mg. MORENO VEGA, Dionicio Orlando (Presidente); 

SEMINARIO HUERTAS, Paulo Nicanor (Miembro); SOTELO PEJERREY, Alfredo (Miembro); 

CARRILLO LARA, Flor Isabel (Miembro); QUISPE CÁRDENAS, Elsa Marisa (Miembro);  

  
Que, mediando oficio N° 146-2020-COVID-DAF-FCNM, el Director del Departamento 

Académico de física remite la carga académica y administrativa 2020-B de los docentes nombrados 

del Departamento Académico de Física con las modificaciones solicitadas según la TD N° 02-

2020-SA-FCNM. 

 

Que, mediante documento del visto, el acuerdo de Consejo de Facultad de la Facultad de Ciencias 

Naturales y Matemática en su sesión extraordinaria de fecha 15 de octubre 2020, vía reunión Google 

Meet, respecto a la Distribución de Carga Académica y Administrativa del Departamento Académico 

de Matemática para el Semestre Académico 2020-B, estando inmerso la actualización de la Oficina 

de Calidad Académica y Acreditación de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática. 

 

Estando a lo glosado; a la documentación sustentatoria que obra en el expediente; a lo acordado por 

el Consejo de Facultad de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática en su sesión extraordinaria 

de fecha 12 de noviembre 2020, vía reunión Google Meet y, en uso de las atribuciones que le confiere 

el Art. 180º del Estatuto de la Universidad y al numeral 70.2 del Art. 70° de la Ley Universitaria, Ley 

N° 30220; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº 025-2020-CF-FCNM 

 

 

 

RESUELVE: 

 

1º. ACTUALIZAR la conformación de la Oficina de Calidad Académica y Acreditación de la 

Facultad de Ciencias Naturales y Matemática de la Universidad Nacional del Callao, a partir 

del 30 de OCTUBRE   del 2020, el mismo que está integrado por los siguientes miembros: 

 

Mg. Dionicio Orlando Moreno Vega          :             Presidente  

Lic. Rolando Manuel Vega de la Peña        :             Miembro  

Dr. Paulo Nicanor Seminario Huertas         :             Miembro  

Mg. Ruth Medina Aparcana                        :             Miembro  

Mg. Flor Isabel Carrillo Lara                      :             Miembro  

Mg. Ever Franklin Cruzado Quispe            :             Miembro  

Dr. José Edmundo Esparta Rodríguez        :             Miembro  

Lic. Elsa Marisa Quispe Cárdenas              :             Miembro 

 

2º. Transcribir la presente Resolución al Rector, DUGAC, Dependencias académico-

administrativas de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática e interesados para su 

conocimiento y fines pertinentes. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese 

Fdo. Mg. ROEL MARIO VIDAL GUZMÁN. -Decano y Presidente del Consejo de Facultad de la 

Facultad de Ciencias Naturales y Matemática de la Universidad Nacional del Callao.  

Fdo. Mg. ALFREDO SOTELO PEJERREY.-Secretario Académico. 

 

Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes. 

 

 
 
 
 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA 

DECANATO 

 

Mg. Roel Mario Vidal Guzmán 
Decano 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA 

 

Mg. Alfredo Sotelo Pejerrey 

Secretario Académico 
 

 

 


